transferência direta dos recursos a(os) candidatos(as) selecionados(as), por meio de
depósito em conta bancária, de acordo com as orientações administrativas
estabelecidas pela Fundação;
8.2. Cada docente será contratado e receberá 10 parcelas de bolsas no valor
de R$ 1.430,00 (um mil e quatrocentos e trinta reais), referentes ao período de
março a dezembro de 2026;
8.3. No caso de profissionais selecionados que não façam parte do quadro
ativo de servidores do IFCE será firmado um contrato de prestação de serviço de
pessoa física na função de docente onde constará, além do prazo de validade, o total